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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00O Comunicaciones y Transportes 0.00

0.00

E Transporte
0.00

0.00

E Infraestructura y Comunicaciones
0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

A05 Administración y desarrollo de 
recursos informáticos

0.00

0.00

A001 Asesoría y apoyo para el manejo 
electrónico de datos.                                                                                                                                                                                                     

Realizar mantenimiento preventivo y 
correctivo a equipos de cómputo

Mantenimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 60.00 30.00 30.00

Proporcionar asesoría y apoyo a 
usuarios en materia de servicios 
informáticos

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900.00 0.00 400.00 200.00 300.00

Actualizar la página Web de la 
Dependencia

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Desarrollar sistemas informáticos Sistema 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

0.00

0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A003 Asesoría jurídica integral.                                                                                                                                                                                                                               Otorgar asesoría jurídica integral a 
las áreas de la Dependencia

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250.00 0.00 124.00 62.00 64.00

Asesoría y atención a la ciudadanía 
y prestadores del servicio de 
transporte público

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 150.00 75.00 75.00

Elaboración de contratos laborales a 
servidores públicos.

Contrato 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 5.00 0.00 0.00

Instrumentación de querellas 
,promociones de averiguaciones 
previa y actas administrativas

Queja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 20.00 40.00 60.00

Contestación y seguimiento de 
demandas laborales interpuestas por 
trabajadores de la Secretaría

Demanda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 2.00 3.00

Instrumentar procedimientos 
administrativos a servidores publicos 
de la secretaria de transportes por 
incurrir a faltas 

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 3.00 1.00 0.00

Coadyuvancia a las distintas áreas 
de la Dependencia en la contestación 
de demandas en materia de amparo

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 15.00 10.00 15.00

análisis de diarios y periódicos 
oficiales con disposiciones aplicables 
al sector

Análisis 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 4.00 4.00 2.00

análisis y atención a solicitudes de 
acceso a la información pública

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025.00 0.00 10.00 8.00 7.00

Instrumentación de comparesencias 
para liberar vehiculos y/o otorgar 
perdón en averiguaciones prevías y 
actas administra

Acuerdo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075.00 0.00 40.00 15.00 20.00

0.00

0.00

E14 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00

0.00

A008 Desarrollo y formación del sector 
transportista.                                                                                                                                                                                                          

Supervisar y coordinar cursos de 
capacitación

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 14.00 18.00 18.00

Realizar accioones de sensibilización 
a conductores y usuarios

Acción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar reuniones de trabajo con el 
sector transportista para promover 
cursos de capacitación

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 14.00 18.00 18.00

Evaluación de cursos de 
capacitación

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 14.00 18.00 18.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

0.00

0.00

A002 Planeación, asesoría presupuestaria 
y seguimiento de acciones.                                                                                                                                                                                            

Integración del anteproyecto de 
presupuesto de egresos del siguiente 
ejercicio

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

integrar expedientes técnicos de 
proyectos de inversión

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 8.00 5.00 5.00

Formular y tramitar adecuaciones al 
presupuesto de la Secretaría

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 11.00 10.00 9.00

Integrar informes de seguimiento del 
POA

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 0.00 5.00 5.00 6.00

Brindar asesorías en materia de 
presupuestación, seguimiento y 
evaluación

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00240.00 0.00 100.00 80.00 60.00

Asisitir a reuniones de trabajo 
interinstitucionales

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0070.00 0.00 30.00 20.00 20.00

0.00

0.00

R01 Regulación eficiente de las 
comunicaciones y los transportes

0.00

0.00

A001 Fomento al desarrollo del sector 
transporte del Estado.                                                                                                                                                                                                   

Sostener reuniones ejecutivas de 
trabajo con el sector transporte

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150.00 0.00 65.00 55.00 30.00

Sostener reuniones de trabajo con 
funcionarios y autoridades para la 
atención de proyectos estratégicos

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 0.00 20.00 10.00 10.00

Sostener reuniones de trabajo 
interinstitucionales

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160.00 0.00 80.00 40.00 40.00

Sostener reuniones de trabajo 
institucionales

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150.00 0.00 50.00 75.00 25.00

Asistencia a eventos en 
representación del Ejecutivo del 
Estado

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 24.00 12.00 14.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A002 Desarrollo y aprovechamiento del 
servicio de transporte multimodal.                                                                                                                                                                                       

Seguimiento a los proyectos de 
terminales y paradero de transporte 
público

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0090.00 0.00 60.00 30.00 0.00

Sostener reuniones de trabajo 
interestatales para el desarrollo de 
proyectos de infraestructura para el 
transporte

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 0.00 12.00 6.00 6.00

Sostener reuniones de trabajo para 
el desarrollo de proyectos de 
modernización del transporte

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.00 0.00 24.00 12.00 0.00

Atención a proyectos de 
infraestructura aérea y ferroviaria

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018.00 0.00 12.00 6.00 0.00

0.00

0.00

A003 Fortalecimiento y aprovechamiento 
de los sistemas de transporte aéreo 
y marítimo.                                                                                                                                                                         

Sostener reuniones de trabajo con 
Dependencias del sector para el 
seguimiento de proyectos 
estratégicos.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 25.00 13.00 12.00

Realizar analísis de disposiciones 
normativas.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 5.00 3.00 2.00

Efectuar seguimiento y reporte de 
avances al Programa de 
Construcción del Aeropuerto de 
Palenque

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Dar seguimiento a las acciones de la 
sociedad Operadora del Aeropuerto 
Internacional Ángel Albino Corzo

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Asistir a eventos para promoción de 
proyectos estratégicos del sector

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

0.00

0.00

A005 Desarrollo del servicio de 
autotransporte en el Estado.                                                                                                                                                                                                   

Atender demandas del sector 
transporte público

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,000.00 0.00 3,500.00 2,000.00 1,500.00

Sostener reuniones con autoridades 
municipales y federales para la 
atención del sector

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A006 Organización y concesionamiento en 
el servicio del autotransporte.                                                                                                                                                                                        

Atención a juicios de amparo y 
nulidad

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050.00 0.00 20.00 15.00 15.00

efectuar resolución de recursos de 
reconsideración

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Brindar asesoría jurídica y 
administrativa

Asesoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,000.00 0.00 2,000.00 1,000.00 1,000.00

Atender recordatorios de la situación 
que guardan los expedientes de 
trámite de concesiones y permisos.

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 5,000.00 2,500.00 2,500.00

Generar y entregar concesiones por 
sucesiones, extravíos, etc.

Entrega - 
Recepción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,560.00 0.00 300.00 630.00 630.00

Integración de expedientes de 
solicitudes de concesiones de 
transporte público

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,750.00 0.00 100.00 850.00 800.00

Elaboración de ordenes de pago por 
revalidación anual del transporte 
privado

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,250.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00

Realizar sesiones públicas en 
Municipios

Sesión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Realizar estudios socioeconómicos a 
solicitantes de concesiones y 
permisos

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200.00 0.00 1,000.00 100.00 100.00

Integración de expedientes de 
solicitudes de permisos de transporte 
privado

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00600.00 0.00 150.00 200.00 250.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A007 Dirección de registro y control del 
transporte.                                                                                                                                                                                                           

Atender quejas demandas y 
sugerencias de usuarios del servicio 
de transporte público

Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 200.00 100.00 0.00

Infraccionar unidades que no cubran 
los requisitos señalados en la Ley de 
Transporte

Infracción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,800.00 0.00 1,000.00 500.00 300.00

Realizar operativos de supervisión al 
transporte ilegal

Operativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 200.00 200.00 100.00

Expedir órdenes de refrendo a 
unidades vehiculares

Orden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,550.00 0.00 4,800.00 1,750.00 0.00

Realizar estudios técnicos de 
factibilidad

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 0.00 4.00 1.00 5.00

Expedir permisos de ruta, zona, 
vialidad y penetración

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,395.00 0.00 1,000.00 500.00 1,895.00

Expedir constancias de no infracción Constancia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300.00 0.00 200.00 100.00 0.00

Expedir permiso de sustitución de 
Unidad

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 20.00 10.00 0.00

Realizar órdenes de canje de placas 
a unidades vehiculares

Orden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,900.00 0.00 1,500.00 400.00 0.00

0.00

0.00

A009 Desarrollo del servicio de 
autotransporte en las regiones del 
Estado.                                                                                                                                                                                     

Atender demandas de transportistas 
en representaciones regionales

Demanda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,200.00 0.00 550.00 400.00 250.00

Realizar trámites vehiculares en las 
representaciones regionales

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 0.00 9,000.00 1,000.00 2,000.00

Coordinar operativos de supervisión 
al transporte público en los 
municipios de las regiones atendidas

Operativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900.00 0.00 300.00 300.00 300.00

Consignar unidades ilegales ante la 
Agencia del Ministerio Público

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060.00 0.00 60.00 0.00 0.00

Unidades infraccionadas del servicio 
concesionado

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900.00 0.00 600.00 300.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A010 Desarrollo del sistema de operación 
en el servicio de transporte.                                                                                                                                                                                         

Realizar reuniones de evaluación y 
seguimiento a programas con el 
sector

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0055.00 0.00 27.00 15.00 13.00

Establecer normatividad, 
lineamientos y/o manuales para la 
operación de terminales

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 0.00 2.00

Apoyo a la integración de diversos 
proyectos del sector

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 1.00 0.00 5.00

Seguimiento a la operatividad del 
programa de Modernización del 
Transporte

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

0.00

0.00

A011 Desarrollo de programas para la 
operación del transporte público y 
ferroviario.                                                                                                                                                                           

Efectuar seguimiento y evaluación al 
proyecto ferroviario de Tapachula

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 2.00 5.00 5.00

Efectuar reuniones de trabajo con 
consultores del sector transporte

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Dar seguimiento a los proyectos de 
terminales en Ciudades Estratégicas

Seguimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 8.00 6.00 6.00

Realizar estudios de transporte en 
diferentes municipios

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00 Secretaría de Transportes

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A004 Administración de los recursos 
financieros, materiales y humanos.                                                                                                                                                                                         

Generar informes financieros, 
presupuestarios y contables

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 0.00 8.00 4.00 4.00

Otorgar servicios a los diferentes 
órganos administrativos

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00750.00 0.00 250.00 500.00 0.00

Realizar movimientos nominales Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00276.00 0.00 76.00 50.00 150.00

Realizar movimientos de enlace ante 
el IMSS

Gestoría 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00225.00 0.00 50.00 25.00 150.00

Efectuar reuniones de subcomité y 
comité técnico para procesos de 
licitación

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

Atender y dar proceso de solicitud de 
viáticos

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00 240.00 140.00 120.00

Generar pago a proveedores de 
bienes y servicios

Trámite 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,600.00 0.00 800.00 350.00 450.00

Informar a la Secretaría de 
Administración las adquisiciones 
directas autorizadas por el subcomité 

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 6.00 3.00 3.00

0.00

Secretario

Lic. José Foad Tanús Piñasoria Ing. Jorge Francisco Domínguez Gómez

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


